Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

CC de I'Ourcq et du Clignon (Siren :

Mise a jour le 19/02/2013

240200568)

Communauté de communes (CC)
Neuilly-Saint-Front
Chéateau-Thierry

Aisne

non

02/06/1995
02/06/1995

M. André RIGAUD

Mairie

02470 Neuilly Saint Front

03 23 71 49 02

0323715261

c.c.o.c@wanadoo.fr
http://www.pays-sud-aisne.fr/index.php?pa
ge_id=111

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 33

10 405
40,16

Commune (N° SIREN)

Dept

02 Ancienville (210200150)

02 Armentieres-sur-Ourcq (210200234)

02 Bonnesvalyn (210200960)

02 Brumetz (210208153)

02 Bussiares (210201240)

02 Chézy-en-Orxois (210201729)

02 Chouy (210201794)

02 Courchamps (210202107)

02 Dammard (210202420)

02 Gandelu (210203204)

02 Grisolles (210203378)

02 Hautevesnes (210203550)

02 La Croix-sur-Ourcq (210202263)

02 La Ferté-Milon (210202891)

02 Latilly (210203907)

02 Licy-Clignon (210204079)

02 Macogny (210204269)

02 Marizy-Sainte-Genevieve (210204434)

02 Marizy-Saint-Mard (210204442)

02 Monnes (210204731)

02 Monthiers (210204863)

02 Montigny-I'Allier (210204897)

02 Neuilly-Saint-Front (210205209)

02 Noroy-sur-Ourcq (210205340)

02 Passy-en-Valois (210205712)

02 Priez (210205977)

02 Rozet-Saint-Albin (210206371)

02 Saint-Gengoulph (210206546)

02 Silly-la-Poterie (210206918)

02 Sommelans (210206975)

02 Torcy-en-Valois (210207171)

02 Troésnes (210207221)

02 Vichel-Nanteuil (210207692)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Mise a jour le 19/02/2013

Population

74
99
251
227
122
368
406
89
422
688
195
159
125
2 388
216
88
82
133
60
119
154
273
2 215
162
166
52
296
155
136
59
85
243
98
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

études du zonage du schéma directeur d assainissement--- création et gestion d un service public d assainissement non
collectif avec la mission de contrdle et de conseils--

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

collecte, tri, traitement des déchets ménagers et assimilés--- gestion de la déchetterie située a Neuilly-saint-Front

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

élaboration et mise en o0 euvre d un contrat global pour | eau, ou tout document similaire en tenant lieu, et toute action y
afférent tel le schéma d aménagment et de gestion des eaux, afin de rassembler tous les usagers de | eau dans le cadre d
une politigue commune de préservation de la ressource en eau et de réduction de la pollution.

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Centre local d information et de coordiantion gérontologique --- élaboration et mise en o euvre d un contrat éducatif local :
coordination des partenaires et acteurs éducatifs pour favoriser la réussite des enfants et des jeunes---

- Activités sanitaires

service de soins a domicile

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

la création, | aménagement, la gestion et I'extension de la zone d activités "zone des acacias"

Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires

relais assistantes maternelles----particpation au fiancement d une halte garderie itinérante

- Activités culturelles ou socioculturelles

participation au développement des activités sportives, culturelles, loisirs, tourisme---école intercommunale de musique--
- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

élaboration des cartes communales, plans locaux d urbanisme et schémas directeurs

- Plans locaux d'urbanisme

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

élaboration d un PLH

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

OPAH, Opérations de rénovation de facades

Autres

- Autres

bureau intercommunal de | emploi---chantier d insertion "les équipes vertes-petit patrimoine"

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
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Groupement Mise a jour le 19/02/2013

Union des communautés de communes du sud de I'aisne (UCCSA) 3
02 SM fermé 75 029
(250208832)

Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets
02 3 . SM ouvert 525 250
meénagers de I'Aisne) (250208790)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)
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